
Informacja o wyniku konkursu 
w trybie art. 119 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018. Poz. 1668) 
 
Konkurs na stanowisko: adiunkt badawczo-dydaktyczny w dyscyplinie pedagogiki 
Jednostka organizacyjna zatrudniająca: Instytut Pedagogiki, Wydział Humanistyczno-
Społeczny, Uniwersytet Bielsko-Bialski w Bielsku-Białej;  
Data ogłoszenia konkursu: 11.03.2024 r. 
Termin składania dokumentów: 11.03.2024 r. - 09.04.2024 r. 
Termin rozstrzygnięcia i zamknięcia konkursu: 30.04.2024 r. 
Ilość kandydatów: 7 
Kandydat rekomendowany do zatrudnienia: dr Natalia Gumińska 
 
Komisja Konkursowa w składzie: 
 

 prof. dr hab. Ernest Zawada 
 dr hab. Ewa Kochanowska, prof. UBB 
 dr Anna Borzęcka 

 
Uzasadnienie: 
 
Komisja konkursowa, po dokładnym zapoznaniu się z dokumentacją przedłożoną przez 

wszystkich Kandydatów, zarekomendowała osobę dr Natalię Gumińską.  

Zgodnie z warunkami konkursu, Pani doktor posiada tytuł naukowy doktora nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika w zakresie pedagogiki specjalnej. Ukończyła studia 

doktoranckie na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wyróżnioną pracę doktorską 

przygotowała pod kierunkiem prof. dr hab. Jacka I. Błeszyńskiego na temat jakości życia 

osób dorosłych ze spektrum autyzmu (na podstawie wyników badań uzyskanych w czasie 

zagranicznego stażu w Stanach Zjednoczonych). Od 2020 roku jest członkiem Zarządu 

Międzynarodowego w Anderson Center for Autism w Nowym Jorku. Współpracuje w ramach 

członkowstwa badawczego z Australian Center of Quality of Life w Uniwersytecie Deakin 

w Melbourne. Aktywnie uczestniczy w konferencjach krajowych i międzynarodowych. Posiada 

doświadczenie w prowadzeniu wysoko ocenianych przez studentów pedagogiki i pedagogiki 

specjalnej zajęć na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych i podyplomowych. Posiada 

także doświadczenie w pracy z dziećmi jako pedagog specjalny – terapeuta w przedszkolu, 

jako pedagog szkolny oraz nauczyciel współorganizujący kształcenie uczniów z orzeczeniami 

o spektrum autyzmu. Prowadziła liczne szkolenia w zakresie pracy z osobami ze spektrum 

autyzmu. Ukończone studia magisterskie w zakresie edukacji elementarnej, pedagogiki 

specjalnej oraz filologii angielskiej umożliwiają jej prowadzenie zajęć w języku angielskim. 

W trakcie rozmowy z Komisją Konkursową dr Natalia Gumińska wyraziła gotowość 

do podjęcia wyzwań naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych na rzecz Instytutu 

Pedagogiki Wydziału Humanistyczno-Społecznego Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. 



Przedstawione przez Kandydatkę dokumenty świadczą o jej dużym zaangażowaniu oraz 

o dalszych planach naukowych związanych z własnym rozwojem naukowych w zakresie 

pedagogiki. 

 

 

 

 

 Dziekan  
Wydziału Humanistyczno-Społecznego 

 
              prof. dr hab. Ernest Zawada 
 
 
 
 
 
 
 


